

Số: /KH- UBND

Tượng Lĩnh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030

Thực hiện Kế hoạch số 6910/KH-SVHTTDL, ngày 26 tháng 11 năm 2025
Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX,
nhiệm kỳ 2025 – 2030;

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với những nội
dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành và các tầng lớp nhân dân.
- Tạo sự thống nhất về nhận thức, ý chí và hành động, khơi dậy khát vọng phát triển Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn 2045.
- Gắn công tác tuyên truyền với thực hiện nhiệm vụ của ngành văn hóa, thể thao và du lịch; đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

2. Yêu cầu

- Nội dung tuyên truyền phải bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, của cấp ủy đảng, đảm bảo chính xác, ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ, dễ thực hiện.

- Hình thức tuyên truyền phong phú, linh hoạt.

- Bảo đảm tiến độ, hiệu quả; phù hợp tình hình thực tiễn của ngành.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền 05 quan điểm chỉ đạo của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

- Tuyên truyền phương châm hành động “Đoàn kết - Kỷ cương - Trách nhiệm - Sáng tạo - Phát triển” và mục tiêu chung của nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Tuyên truyền các chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, môi trường, bảo đảm quốc phòng, an ninh giai đoạn 2025 - 2030.

- Tuyên truyền 08 nhiệm vụ trọng tâm.

- Tuyên truyền 03 khâu đột phá.

- Tuyên truyền giải pháp được nêu trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Tuyên truyền nhiệm vụ phát triển văn hóa, thể thao, du lịch, xây dựng con người xứ Thanh giàu bản sắc. Các đề án, chương trình lớn liên quan đến ngành: phát triển văn hóa cơ sở, bảo tồn di sản, phát triển du lịch, xã hội hóa trong hoạt động văn hóa - thể thao...

- Tuyên truyền nhiệm vụ về chuyên đổi số, cải cách hành chính, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

- Tuyên truyền nhận diện, đấu tranh với thông tin xấu độc; Đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc liên quan Đại hội và Nghị quyết; Nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

- Tăng cường thời lượng phát sóng; mở chuyên mục, tin - bài - phóng sự;

- Tuyên truyền trực quan trên cụm pano, màn hình điện tử, băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, tuyến đường chính.

- Tổ chức sinh hoạt chính trị, trưng bày chuyên đề, diễn đàn, tọa đàm, hội nghị thông tin thời sự tại Nhà văn hóa, Trung tâm học tập cộng đồng.

- Lồng ghép nội dung Nghị quyết trong chương trình nghệ thuật, hoạt động quần chúng, liên hoan, hội thi.

- Đăng tải thường xuyên trên Cổng thông tin điện tử, fanpage và các nền tảng mạng xã hội khác của cơ quan, đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền định kỳ, thường xuyên và cao điểm theo thời gian, nội dung tại Hướng dẫn số 02-HD/BTGDVTU ngày 14/11/2025. Hướng dẫn và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm thiết thực và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

2. Trung tâm cung ứng dịch vụ công

- Chủ động thực hiện công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030 đến các cơ quan, đơn vị các thôn trên địa bàn xã.

- Đăng tin, bài tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030 trên Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử của xã, xây dựng các cụm pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các Đoàn thể xã, các thôn, cơ quan, đơn vị

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động và nhân dân toàn xã Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030 trên địa bàn xã Tượng Lĩnh.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 – 2030 trên địa bàn xã Tượng Lĩnh. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở VH TT & DL (b/c);
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã (b/c);
- Các thôn, cơ quan, đơn vị (t/h);
- Lưu: VT, VH XH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Thanh Bình